



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Equipamento de proteção Individual (EPI) e Proteção Coletiva (EPC) - II.*

Fornecedor : PREVENTIVA COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA EIRELI - 08.674.645/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	UND	Cartucho Químico Vapores Orgânicos e Gases Ácidos semi facial compatível com respirador	Altec	VO/GA	R\$ 23,20	R\$ 4.640,00	R\$ 53,88	R\$ 10.776,00	56,94	R\$ 30,68
2	60,00	UND	Luva de cobertura em vaqueta para electricista 11" Tam. G CA 25387	Valcan	Padrão	R\$ 54,39	R\$ 3.263,40	R\$ 54,39	R\$ 3.263,40	0,00	R\$ 0,00
3	600,00	PAR	Luva pvc cano longo forrada palma áspera, esgoto e coleta lixo	Plastcor	Padrão	R\$ 21,90	R\$ 13.140,00	R\$ 26,41	R\$ 15.846,00	17,08	R\$ 4,51
4	360,00	UND	Óculos de proteção lente incolor antirrisco	Deltaplus	Spectra	R\$ 4,90	R\$ 1.764,00	R\$ 19,11	R\$ 6.879,60	74,36	R\$ 14,21
5	320,00	UND	Protetor Auditivo Plug Silicone Laranja Cordão Poliester	Dystray	Padrão	R\$ 1,30	R\$ 416,00	R\$ 1,39	R\$ 444,80	6,47	R\$ 0,09
9	20,00	PAR	Luvas de Baixa Tensão 2.5kv – 500volts tam. 10 com Cobertura	Elsa	Padrão	R\$ 420,94	R\$ 8.418,80	R\$ 812,50	R\$ 16.250,00	48,19	R\$ 391,56
10	12,00	UN	Capacetes Árabe Total Classe B C / Carneira e Jugular	Libus	Millenium	R\$ 78,00	R\$ 936,00	R\$ 82,36	R\$ 988,32	5,29	R\$ 4,36
15	30,00	UN	Capacete Com Protetor Facial, Tela e Abafador Para Roçadeira	Libus	Padrão	R\$ 139,90	R\$ 4.197,00	R\$ 169,14	R\$ 5.074,20	17,29	R\$ 29,24
16	20,00	ROLO	Tela de Proteção Tapume Mosqueteiro Sinaleira 1,20 x50	Alma textil	Padrão	R\$ 133,55	R\$ 2.671,00	R\$ 162,37	R\$ 3.247,40	17,75	R\$ 28,82
17	40,00	PAR	Perneira em couro sintético 3 talas fechamento velcro	Sólida EPI	Padrão	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 46,24	R\$ 1.849,60	13,49	R\$ 6,24
21	200,00	UND	Creme protetor luva química/ para proteção das mãos	Henlau	Help Hand 280g	R\$ 12,12	R\$ 2.424,00	R\$ 66,17	R\$ 13.234,00	81,68	R\$ 54,05
Subtotal Adjudicado R\$ 43.470,20								Subtotal Orçado: R\$ 77.853,32		44,16%	R\$ 34.383,12

Fornecedor : DESTRA BRASIL LTDA EPP - 10.900.700/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	120,00	UND	Respirador Semi Facial, confeccionado em PVC atóxico, com 4 Pontos de Fixação através de suporte aranha em polipropileno natural, com elásticos de alta qualidade na cor preta, sendo um Inferior com fecho e o superior com suporte duplo para o alto da cabeça, duas válvulas de exalação localizadas nas região frontal do bocal semi facial. Cada respirador deve vir acompanhado de 2 (dois) cartuchos químico.	DESTRA CA 28001	RESPIRADOR SEMI FACIAL COM FILTRO VO/GA	R\$ 44,30	R\$ 5.316,00	R\$ 61,17	R\$ 7.340,40	27,58	R\$ 16,87
Subtotal Adjudicado R\$ 5.316,00								Subtotal Orçado: R\$ 7.340,40		27,58%	R\$ 2.024,40

Fornecedor : JOSE MOTA DA COSTA NETO - 26.163.542/0001-79

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	600,00	PAR	Luva Proteção Química Nitrilica	VOLK	VOLK	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	R\$ 14,86	R\$ 8.916,00	5,79	R\$ 0,86
8	600,00	PAR	Luva Segurança Impermeável Resistente Óleo Gasolina	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	R\$ 37,33	R\$ 22.398,00	65,18	R\$ 24,33
11	50,00	UN	Capacete de segurança com carneira catraca e jugular branco	CAMPING	CAMPING	R\$ 24,45	R\$ 1.222,50	R\$ 51,26	R\$ 2.563,00	52,30	R\$ 26,81
Subtotal Adjudicado R\$ 72.374,00								Subtotal Orçado: R\$ 109.783,10		34,08%	R\$ 37.409,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	100,00	UN	Protetor auricular tipo fone 19 db	VOLK	VOLK	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 59,06	R\$ 5.906,00	57,67	R\$ 34,06
14	40,00	UN	Avental de segurança confeccionado em raspa de couro, tiras de elástico nas costas, tiras na cintura afixadas por costuras reforçadas, raspa para ajustes, costurado em linha de algodão	ZANT	ZANT	R\$ 37,40	R\$ 1.496,00	R\$ 53,57	R\$ 2.142,80	30,18	R\$ 16,17
18	100,00	UND	Protetor Solar/ Fator 60 com 5litros	SUNDAY	SUNDAY	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00	R\$ 648,42	R\$ 64.842,00	25,97	R\$ 168,42
20	100,00	UND	Colete/ Sinalizador	POLICAP	POLICAP	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	2,56	R\$ 0,50
22	40,00	PAR	Luvas raspa couro longo	QK	QK	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 20,18	R\$ 807,20	0,89	R\$ 0,18
23	10,00	PAR	Luvas vaqueta petroleira	QK	QK	R\$ 25,55	R\$ 255,50	R\$ 25,81	R\$ 258,10	1,01	R\$ 0,26
Subtotal Adjudicado R\$ 72.374,00								Subtotal Orçado: R\$ 109.783,10		34,08%	R\$ 37.409,10

000392

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 121.160,20	R\$ 194.976,82	37,86%	73.816,62

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Propriá-SE , 03 de Novembro de 2021

VALBERTO DE OLIVEIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL